
 

Accueil de Loisirs des Enfants de Cernay 

TARIFS à compter du 7/07/2021 

 

 

TRANCHES DU QUOTIENT FAMILIAL 
 

 

Tranches Quotient familial 

A De 14 006,00 € et plus 

B De 11 206,00 € à 14 005,00 € 

C De 8001,00 € à 11 205,00 € 

D Moins de 8 000,00 € 

 

 

 

TARIFS  
 

1/ Familles domiciliées à Cernay-la-Ville 

 

 a/ tarifs pour 1 enfant 
 

Tranche Matin Soir Demi-journée Journée 

A 4.65 € 7.87 € 13,66* € 27.32 €* 

B 4.44 € 7.54 € 13,19* € 26.38 €* 

C 3.86 € 5.58 € 10,33* € 20.65 €* 

D 3.43 € 4.95 € 9,14* € 18.27 €* 
 

 

 b/ tarifs pour 2 enfants et plus (exclusivement dans le cas d’une séance où les 2 

enfants ou plus sont présents simultanément au centre) 
 

Tranche Matin Soir Demi-journée Journée 

A 4.02 € 6.92 € 12,15* € 24.30 €* 

B 3.82 € 6.67 € 11,75 € 23.49 €* 

C 3.33 € 4.80 € 9,08* € 18.15 €* 

D 2.95 € 4.27 € 8,04* € 16.07 €* 
 

 

 

2/ Familles domiciliées dans une autre commune que Cernay-la-Ville 



 

 a/ tarifs pour 1 enfant 
 

 

Tranche Matin Soir Demi-journée Journée 

A 4.65 € 7.87 € 17,78* € 35.55 €*  

B 4.44 € 7.54 € 17,15* € 34.29 €* 

C 3.86 € 5.58 € 13,63* € 27.25 €* 

D 3.43 € 4.95 € 12,06* € 24.12 €* 
 

 

 

 b/ tarifs pour 2 enfants et plus (exclusivement dans le cas d’une séance où les 2 

enfants ou plus sont présents simultanément au centre) 
 

Tranche Matin Soir Demi-journée Journée 

A 4.02 € 6.92 € 15,79* € 31.58 €* 

B 3.82 € 6.67 € 15,24* € 30.48 €* 

C 3.33 € 4.80 € 11,98* € 23.96 €* 

D 2.95 € 4.27 € 10,61* € 21.21 €* 
 

*dont prix du repas : 4,95 euros 

 

 

PENALITES DE RETARD 

 

Le bâtiment ferme à 19h00. Une pénalité de 4,00 € par enfant et par soir sera facturée aux 

parents pour la première demi-heure de retard, soit jusqu’à 19h30, puis à 10 € par demi-heure 

de retard supplémentaire. 

 
 

La Mairie 

 
 


